
 

1 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.274 del 23/05/2024 

 

Comune di Peccioli 

Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizi Scolastici e Socio-Assistenziali 

 

 

DETERMINAZIONE N° 274 DEL 23/05/2024  

 
 

OGGETTO: BANDO PER LE ISCRIZIONI AL NIDO D'INFANZIA "STACCIA BURATTA" 
DEL COMUNE DI PECCIOLI, ANNO EDUCATIVO 2024/2025.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

CONSIDERATO che nel Comune di Peccioli è presente il Servizio Educativo per la prima infanzia 

a titolarità pubblica e gestione indiretta, mediante affidamento a terzi, Centro Servizi Infanzia 

“Staccia Buratta”, che offre ai bambini e alle loro famiglie un luogo educativo e formativo, 

rispondente alle necessità di far vivere loro un’esperienza significativa in un contesto che utilizza 

percorsi di educazione rispondenti alle modalità specifiche di apprendimento per bambini di età 

diverse e un’opportunità di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro; 

RICHIAMATE: 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 20 del 28.03.2024 con la quale sono stati approvati i 

criteri di accesso al Nido di Infanzia “Staccia Buratta“ di Peccioli per l'A.E. 2024/2025 ei  relativi 

punteggi ed è stata fatta l’adesione all’Avviso Pubblico – NIDI GRATIS – Regione Toscana di 

cui al DDRT n° 5364 del 12.03.2024, al fine di sostenere la frequenza dei Bambini e delle 

Bambine nei Servizi Educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'Anno Educativo 2024/2025 

e accedere  agli ulteriore contributi regionali, destinati alle famiglie residenti in Toscana, con 

ISEE fino a € 35.000 e con i bambini iscritti nei Servizi Educativi; 

 

- la Determinazione n. 163 del 29.03.2024 avente ad oggetto “approvazione bando per 

l’iscrizione al Nido d’Infanzia Staccia Buratta per l’Anno Educativo 2024/2025” e che lo stesso 

prevedeva la presentazione delle nuove domande o riconferme al Servizio Nido “Staccia 

Buratta” a partire dal 3 aprile sino al 26 aprile alle ore 11,00; 

 



 

2 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.274 del 23/05/2024 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 217 del 30.04.2024 con la quale è stata 

approvata la Graduatoria Provvisoria, dalla quale risultavano: 

 
42 rinnovi di cui: 

- n° 39 accolti e  

- n. 03 respinti in quanto l’iscrizione è stata presentata più volte  

 

e n° 47 nuove iscrizioni accolte; 

 

PREMESSO che entro il termine previsto dal Bando, 23 Maggio 2024, non è pervenuto alcun 
ricorso e che quindi le iscrizioni totali per il nido Staccia buratta sono state n. 86; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della Graduatoria Definitiva; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18.08.2000, in particolare gli 

artt. 183, 184 e 107, 3° comma, lett. "d" - 151, 4° comma; 

 

VISTO l'art. 4 della legge n. 241/1990; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 30.12.2023 con il quale incarica la sottoscritta come 
Responsabile dell’Ufficio Unico Scuola e Servizi Socio-Assistenziali; 

 

VISTI: 
 
- LR.32 DEL 26.7.2022 ad oggetto ”Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia 
di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” 

- Regolamento 41/R e ss.mm.ii  di esecuzione della suddetta legge e successive modifiche ed 
integrazioni 
- Il  DPGR Regolamento UE n. 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del 
D.Lgs. n. 196/2003 "Codice Privacy" come successivamente modificato ed integrato. 
- Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 
- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii. 
- il D. Lgs. 118/2011, modificato dal D. Lgs. 126/2014 che ha introdotto la contabilità armonizzata 
negli Enti Locali 
I dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del DPGR Regolamento UE n. 
2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del D.Lgs. n. 196/2003 "Codice Priva-
cy" come successivamente modificato ed integrato. 

 
Di dare atto del rispetto di tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente provvedimento, 
rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa in materia di Trasparenza dell'attività 
delle Pubbliche Amministrazioni. 

 
OMESSO il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria previsti dal 

D.Lgs. 267/2000, in quanto il presente atto non genera impegno di spesa. 
 

 



 

3 

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

Determinazione n.274 del 23/05/2024 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare la Graduatoria Definitiva per l'ammissione alla frequenza al Nido pubblico di 
Infanzia Staccia buratta del Comune di Peccioli per l'A.E. 2024/2025, e di cui si omette la 
pubblicazione per motivi di privacy, ai sensi del DPGR Regolamento UE n° 2016/679, 
allegata al presente atto per farne parte integrante. 

 

3. Di disporre la pubblicazione all'Albo del rispettivo sito del Comune dal giorno 23 maggio  
2024 e  la relativa accettazione/rinuncia del posto, con la presentazione del relativo 
modulo di accettazione/rinuncia al posto assegnato. 

4. I dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del DPGR Regolamento UE 
n° 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del D. Lgs. n. 196/2003 
"Codice Privacy" come successivamente modificato ed integrato. 
 

5. Di dare atto del rispetto di tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente provve-
dimento, rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa in materia di Traspa-
renza dell'attività delle Pubbliche Amministrazioni. 

 
 

  

 
  

 
La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 

 
 

 

 
 
 Il Dirigente  

   
CINZIA MINUTI  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


